
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Projekt a roční plán práce 2023/24 
Salesiánské středisko mládeže – středisko 

volného času, o.p.s.  
 



2 
 

Obsah 
 

Plán sektorů na školní rok 2023/23 ......................................................................................................... 3 

1. Centrum pro rodinu ..................................................................................................................... 3 

2. Oratoř .......................................................................................................................................... 4 

3. Kroužky zájmového vzdělávání .................................................................................................... 5 

4. Programy křesťanské výchovy (PKV) ........................................................................................... 7 

4.1. Úterky u Terky ............................................................................................................................. 8 

4.2. Chaloupky .................................................................................................................................... 8 

4.3. Společenství mládeže .................................................................................................................. 9 

5. Vrtule ........................................................................................................................................... 9 

6. Ekonomika ................................................................................................................................. 10 

7. Fundraising, PR .......................................................................................................................... 10 

8. Provoz ........................................................................................................................................ 10 

9. Metodik pro přímou práci ......................................................................................................... 11 

10. Ředitel........................................................................................................................................ 12 

Plán pravidelné činnosti ........................................................................................................................ 13 

Centrum pro rodinu ....................................................................................................................... 13 

Oratoř ............................................................................................................................................ 14 

Kroužky zájmového vzdělávání ...................................................................................................... 14 

Programy křesťanské výchovy ....................................................................................................... 14 

Vrtule ............................................................................................................................................. 15 

Plán jednorázových akcí na školní rok, důležité termíny ...................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Plán sektorů na školní rok 2023/24 

1. Centrum pro rodinu 

• Návštěvy v kroužcích/hospitace 
o V příštím roce navštíví vedoucí sektoru každý kroužek/aktivitu. U doučování (vzhledem 

ke specifičnosti této aktivity) předpokládá vedoucí sektoru spíše krátké a neformální 
návštěvy. 

• Doprovázení nových (začínajících, především mladších) lektorů doučování 
o Vedoucí sektoru se zaměří na podporu nových/mladších lektorů, metodicky je 

doprovází. Vedoucí sektoru s lektory průběžně hodnotí jejich práci a doprovází je v 
řešení náročnějších výchovných a pedagogických situacích.  

• Vytvoření podrobného manuálu k doučování (pro rodiče přihlášených dětí) 
o Vedoucí sektoru vypracuje a rozešle rodičům nový „manuál“ k doučování, který bude 

obsahovat všechny důležité informace, např. o způsobu omlouvání absencí, platbách 
za doučování, o povinnosti rodičů informovat o zdravotních omezeních a specifických 
poruchách učení, chování apod. 

• Nábor nových lektorů na doučování 
o S koncem školního roku 23/24 v sektoru skončilo 10 lektorů doučování. Vedoucí 

sektoru bude hledat další lektory (ideálně studenty VŠ). 

• Úprava klubovny „U Svišťů“ 
o Bude provedena nová výmalba prostor. V prostoru budou protříděny pomůcky, které 

se nepoužívají budou vyhozeny. Budou přidány police na herní pomůcky.  

• Cíl z projektu Salesiánského centra – plán realizace na 2023/24  
o Cíl 3.1. „Salesiánské centrum je v rámci města a diecéze známým komunitním centrem, 

kam lidé rádi přicházejí a kde nacházejí místo k setkávání mezi sebou a Bohem“ 
o Komentář: Některých jednorázových akcí, které byli původně akcemi CPR, se v 

posledních letech zúčastňuje stále více dětí/rodičů z jiných částí SC i dětí z širokého 
okolí střediska. Týká se to především Svatomartinského průvodu, kterého se loni ve 
velké míře zúčastnily děti z farnosti, ministranti, skauti, děti z kroužků a Oratoře i 
rodiče s dětmi z okolí – celkem cca 400 osob. 
Takový rozměr akce již jednak přesahuje možnosti pracovníků sektoru, zároveň akci 
Svatomartinský průvodu však pracovníci sektoru vnímají i jako příležitost posílit 
identitu SC jako „známého komunitního centra, kam lidé rádi přicházejí...“ 
 

• Plán na rok 2023/24:  
o Z výše uvedeného důvodu sektor navrhuje zapojení ostatních pracovníků 

Salesiánského střediska do akce Svatomartinský průvod. Bude se jednat především o 
pomoc s konkrétními činnostmi přímo během akce (přípravu akce zajistí pracovníci 
sektoru). 

o Dále v příštím školním roce bude nahrazena předvánoční akci “Malé předvánoční 
zastavení” novou akcí “Tříkrálové koledování”. Je to z toho důvodu, že před Vánocemi 
je všude hodně akcí. Akce bude tedy přesunuta na leden na Tři krále. V plánu je oslovit 
i farnost a napojit akci na Tříkrálovou sbírku. 
 



4 
 

2. Oratoř  

• Bude zaučen nový pracovník na DPP. 

• Budou probíhat teambuildingové aktivitu s týmem.  

o souvislosti: Proběhla změna vedoucího Oratoře od 09/23, je nový pracovník DPP 
v týmu, noví dobrovolníci. 

Kroky k tomuto cíli:  
o na podzim 2023 proběhne výjezd do jiného salesiánského střediska volného času, 

návštěva dalšího volnočasového nesalesiánského zařízení,  
o budou probíhat neformální setkávání pracovníků v prostorách Oratoře před začátkem 

služby.  

• Změna v registrační poplatku za Oratoři.  
o Bude sjednocena cena, nezávisle na věku klientů, na 200Kč/školní rok.  

• Vylepšení prostor Oratoře 
o Během září/října 2023 bude probíhat výmalba stropu v Oratoři. 
o Ve výtvarné místnosti bude zřízena “stimulační” místnost pro děti. 

▪ Součástí změny v této místnosti bude pořízení nového gauče, zátěžové deky, 
difuzéru, kinetického písku, bungee jumperu atd.  

o Bude pořízen boxovací pytel, bude zavěšen na strop.  

• IG/FB 
o Bude se pracovat na více propojení online a offline světa ve službě Oratoře.  
o Do on – line prostředí budou přinášena témata, které se s dětmi probírají v Oratoři 

(např. duševní zdraví mladých lidí).  
o Bude provedena revize nakládání s fotkami klientů z hlediska GDPR.  

• Děti 12+ v Oratoři 
o Pedagogická práce se více zaměří na děti 12+.  
o Jednou za 2 týdny proběhne setkání s dětmi 12+ v čase 17:30 - 18:30.  

▪ Cílem těchto setkání bude práce s menší skupinou dětí. 
▪ Náplň setkávání bude diskuse s dětmi na různá témata, aktivity apod.  

• Zapojení starších dětí do týmu vedoucích na tábor 
o Vychází se z osvědčené praxe zapojení Staších dětí osvědčilo se na příměstském táboru 

2023 
o Budeme pracovat s dětmi tak, aby se mohli jako asistenti zapojit do příměstského 

tábora 2024.  
o Zapojení dětí z farnosti Čakovice.  

▪ Vedoucí sektoru kontaktuje s A. H.  z Čakovic a domluví s ní postup, jak dál 
pracovat s touto skupinou dětí.  

▪ Proběhne porada pracovníků Oratoře s tématem, kam skupinu dětí z Čakovic 
zapojit (návrhy tábor START, hory s Oratoří).  
 

 
 
 
 
 
 



5 
 

3. Kroužky zájmového vzdělávání   

• Priorita sektoru: Kvalita práce v zájmových útvarech 
o Cíl 1: Každý koordinátor pracuje se svými lektory na aktivním používání ročních 

plánů. 

o Cíl 2: Každý koordinátor doprovází své lektory v jejich lektorské práci. 

o Cíl 3: Tým sektoru kroužky má zpracovaný metodický materiál pro tábory sektoru 

kroužky 

• Priority sektoru vycházející z Projektu Salesiánského centra 
o Sektor bude pracovat s cílem „Zapojování lidí a spoluodpovědnost“ (viz projekt SC 

3.4). 

o Cíl: Každé oddělení pracuje s tématem asistenti 14+. 

PLÁN JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2023-24 

Oddělení výuky 
náboženství  Priorita: Koncepce výuky: sdílený Disk Katecheté; Katechetické direktorium; 

výzvy a problémy v rámci výuky náboženství  

Cíl 1: Katechetky/té znají sdílený Disk Katecheté a pracují s ním.  
Cíl 2: Katechetky/té se seznámí s částí nového direktoria pro katechezi. 
Cíl 3: Katechetky/té v průběhu školního roku vyzkouší v praxi nově sestavené 
obsahy a témata výuky. 

 

Priorita: Kritéria hodnocení činnosti ZÚ  

Cíl 1: Katechetky/té ví o existenci kritérií hodnocení činnosti ZÚ. 
 

Priorita: Strategie zapojování mladých asistentů 14+ 

Cíl 1: Katechetky/té, vedoucí ministrantů, maxistrantů a spolč holek ví o existenci 
sektorové strategie zapojování mladých asistentů 14+. 

Cíl 2: Katechetky/té, vedoucí ministrantů, maxistrantů a spolč holek mají přehled 
o možných asistentech 14 +. 

Oddělení 
venkovních 
sportů  

Priorita: Práce s trenéry a asistenty 

Cíl 1: Koordinátorka navštíví každý kroužek alespoň 1x za rok a poté společně s 
trenéry zhodnotí jejich práci v kroužku podle kritérií ZÚ. 
Cíl 2: Koordinátorka OVS se před začátkem školního roku seznámí s materiálem 
ZÚ. 
Cíl 3: Koordinátorka do konce září založí společný informační kanál – nejlépe WA 
pro rychlou komunikaci a připomínání. 
Cíl 4: Koordinátorka zajistí 1x za rok (na podzim nebo na jaře) vzdělávací seminář. 
Cíl 5: Trenéři a asistenti se 1x za rok zúčastní vzdělávacího semináře. 

Cíl 6: Koordinátorka naváže spolupráci alespoň se dvěma novými asistenty v 
průběhu školního roku. 



6 
 

 

Priorita: Třídnice je “kamarád”  

Cíl 1: Trenéři zpracují pečlivěji roční plány do konce října a následně proběhne 
zhodnocení školního roku do konce června. 
Cíl 2: Trenéři po celý školní rok vyplňují docházku dětí na kroužku. 
Cíl 3: Trenéři znají důležitost třídnic, jsou s ní seznámeni na začátku školního 
roku. 

Oddělení 
ostatních 
kroužků  

Priorita: Práce s asistenty 14+ v kroužcích OOK 

Cíl 1: Lektoři, kteří pracují se staršími školními dětmi znají strategii zapojování 
mladých 14+ do pravidelné činnosti kroužků a jsou schopni doporučit vhodného 
mladého k této službě. 
Cíl 2: Koordinátorka pravidelně ověřuje zapojení jednotlivých asistentů 14 + v 
jednotlivých kroužcích. 
Cíl 3: Koordinátorka zajišťuje realizaci posunu asistentů 14+ v jejich službě podle 
stupňů profesního růstu asistentů 14+.   

Priorita: Doprovázet lektory v jejich lektorské práci 

Cíl 1: Lektoři umí rozplánovat obsah učiva svého kroužku do jednotlivých měsíců 
školního roku.  
Cíl 2: Koordinátorka navštíví každého lektora jednou za rok na celé jeho hodině.  
Cíl 3: Koordinátorka zhodnotí s každým lektorem navštívenou hodinu.  

Oddělení 
lezeckých 
kroužků  

Priorita: Kvalita práce v zájmových útvarech 
 
Cíl 1: Na konci listopadu 2023 instruktoři v oddělení znají a používají alespoň čtyři 
hry a pohybové aktivity pro každou věkovou kategorii (5-7; 8-10; 11-13; 14-18 
let), které jsou vhodné k zahřátí a aktivaci svalů účastníků kroužků. 
Cíl 2: Koordinátorka zapíše do plánu školního roku názvy aktivit vhodných k 
zahřátí a aktivaci svalů pro jednotlivé kategorie dětí do konce října 2023.  
Cíl 3: Koordinátorka založí do října 2023 dokument, který slouží k popisu 
lezeckých her a aktivit a zapíše do něj alespoň čtyři aktivity vhodné k zahřátí a 
aktivaci svalů pro jednotlivé kategorie dětí.  
Cíl 4: Všichni instruktoři se ve školním roce 2023/2024 zúčastní jednodenního 
vzdělávání instruktorů na téma Zahřívací aktivity pro děti a mládež. 
Cíl 5: Koordinátorka navštíví každého lektora jednou za rok 2023/2024 na celé 
jeho hodině a hodinu s ním zhodnotí.  

  

Priorita: SC zve k aktivnímu zapojení a spoluodpovědnosti 
 
Cíl 1: Koordinátorka v květnu 2024 ověří funkčnost práce s asistenty 14+ na 
pravidelném hodnocení školního roku. 
   
 

Priorita: Bezpečné a kvalitní prostředí lezecké stěny 
 



7 
 

Cíl 1: Do 31. 12. 2023 proběhne výměna dopadiště ve vysoké místnosti na stěně. 
Na realizaci pracuje pracovní skupina M. Chytrý, K. Jelínková a T. Hes. 
Cíl 2: Pracovní skupina K. Jelínková, M. Chytrý a T. Hes připraví do konce května 
2024 požadavky na rekonstrukci stěny, osloví firmy a nechají udělat projekt 
opravy stěny s cenovým odhadem. 
 

 
 

4. Programy křesťanské výchovy (PKV)  

• Priorita z Projektu SC 

o V sektoru se bude pracovat s cílem „Salesiánské centrum je v rámci města a diecéze 
známým komunitním centrem, kam lidé rádi přicházejí a kde nacházejí místo k 
setkávání mezi sebou a s Bohem“ (viz. projekt SC kapitola 3.1.)  

o Známé komunitní centrum: 
▪ bude více rozpracován PR Programů křesťanské výchovy,  
▪ Programy křesťanské výchovy budou propagovány na diecézním setkání 

mládeže 2023.  
o Lidé rádi přicházejí: 

▪ vedoucí sektoru bude doprovázet pracovníky v sektoru, 
▪ bude nabízena široká nabídka aktivit Úterků a vrstevnických skupin,  
▪ týmy Úterků a spolč se budou zaměřovat na poznávání účastníků a na jejich 

propojování mezi jednotlivými skupinami,  
▪ proběhne kurz animace pro úterkový tým.  

o Místo k setkávání mezi sebou a s Bohem: 
▪ proběhne jedno společné setkání týmů Úterků a týmů vrstevnických skupin,  
▪ bude rozšířena nabídka Modlitebních Úterků.  

 
•  Další priority v sektoru  

o Proběhne vyjasnění zajištění přípravy na biřmování od září 2024 
▪ Proběhne komunikace mezi vedoucím PKV, ředitelem SaSM, farářem a 

ředitelem komunity s cílem vyjasnit k přípravě na biřmování (kdo organizuje, 
kdo bude tvořit tým vedoucích, způsob přihlášení, způsob administrace, 
způsob propagace).  

o Proběhne vyjasnění, zda spolča 14+ budou fungovat i ve 4. roku své existence  
▪ Proběhne komunikace mezi vedoucím PKV, ředitelem SaSM, farářem a 

ředitelem komunity s cílem vyjasnit fungování vrstevnických skupin.  
 

o Vedoucí PKV doprovází nového koordinátora Úterků v jeho funkci skrze pravidelné 
schůzky 1x za měsíc. 
 

o Vedoucí PKV se spolupracovníky zviditelní směrem dovnitř i ven aktivity Programů 
křesťanské výchovy do konce školního roku. 

Zviditelnění směrem dovnitř Salesiánkého centra:  

▪ Vedoucí sektoru deleguje jednomu člověku správu střediskové a farní 
nástěnky pro mládež, který je bude pravidelně aktualizovat.  

▪ Vedoucí sektoru zajišťuje pravidelné informování o aktivitách PKV na 
sociálních sítích Salesiáni Kobylisy, Zpravodaj, Kobylístek.  



8 
 

Zviditelnění směrem ven mimo Salesiánké centrum:  
▪ Vedoucí sektoru se naučí spravovat web PKV na SaSM stránkách. 
▪ Vedoucí sektoru a pracovníci sektoru udělají průzkum, kde se dá na internetu 

propagovat PKV (např. mapa spolč ADCM) a následně na těchto místech 
budou PKV inzerovány. 

▪ Programy PKV budou propagovány na SDM. 

o Vedoucí sektoru si společně s koordinátorem oddělení výuky náboženství nastaví 
systém spolupráce (souvisí s novými kroužky v sektoru – ministranti, maxistranti, 
spolča holek)  

o Vedoucí sektoru uspořádá jednu společnou akci mezi týmem Úterků a týmy spolči 
14+. 

4.1. Úterky u Terky 

Tým Úterků uvnitř týmu (pozn. většinu týmu tvoří dobrovolníci):  

• Úterkový tým se zaměří na vztahy v týmu, to znamená:  
o tým Úterků vyjede na jednu tmelící akci,  
o tým si v pololetí si vyhradí čas na sdílení o své práci v týmu,  
o koordinátor Úterků se setká s každým členem týmu individuálně v září, v 

polovině a na konci školního roku. 

• Všichni členové týmu plní své povinnosti:  
o chodí včas na porady,  
o případně se včas z porady omluví,  
o plní si úkoly ve stanovený čas,  
o plní své role na poradách dle rozpisu v tabulce,  
o odpovídají v on – line komunikaci,  
o pravidelně se vzdělávají.  

• Koordinátor Úterků ve spolupráci s vedoucím PKV vytvoří základ “etického kodexu” 
úterkového animátora.  

 
Tým Úterků směrem k účastníkům Úterků:  

• Každý člen úterkového týmu se seznámí s min. 1 novým účastníkem na každé 
úterkové akci. 

• Úterkový tým propaguje a zatraktivňuje Modlitební Úterky, aby tam chodilo více lidí: 
o tým je přítomen na modlitebních Útercích, 
o tým zve osobně lidi, 
o tým bude pracovat na tom, aby se zapojili i jiné kapely než Úterková kapela.  

• Úterkový tým zajistí do června 2024 ve spolupráci s vedoucím sektoru PKV vlastní 
úterkový merch. 

4.2. Chaloupky 

• Koordinátor chaloupek najde nového zástupce vedoucího pro chaloupky do 31.12.2023. 

• Koordinátor chaloupek doprovází nové hlavní vedoucí.  



9 
 

• Koordinátor zajistí organizaci nové chaloupky. 

• Všichni chaloupkoví vedoucí jsou proškoleni v prevenci zneužívání do 30.4.2024. 
o Hlavní vedoucí a jejich zástupci jsou proškoleni na říjnovém setkání Lokomotiva. 
o Asistenti jsou proškolení na setkání jaro 2024.  

• Koordinátor chaloupek do 30. 6. 2024 zlepší podporu chaloupek. 
o Koordinátor vytvoří psychosociálně-zdravotnický formulář.  
o Koordinátor aktualizuje seznam zdravotnického materiálu.  
o Koordinátor se zaměří na říjnovém setkání Lokomotiva na téma mluvení před sebou a 

na sdílení zkušeností (se záměrem, aby se lidé naučili mluvit před sebou).  

4.3. Společenství mládeže 

• Koordinátor spolč zjistí zpětnou vazbu od rodičů a účastníků zapojených do spolč 14+ do 1. 
2. 2024. 

o zjistit zpětnou vazbu zaměřenou na to: 
▪ jak vidí fungování Koncepce 14+ v letech 2019-2023 (schůzky, SAŠA, biřmo), 
▪ jak hodnotí organizaci a fungování spolč, 
▪  jak vnímají, o co se snažíme,  
▪ kde vidí úskalí a co se nedaří.  

• Koordinátor spolč doprovází novou vedoucí nové vrstevnické skupiny (spolča).  
 

5. Vrtule 

• Cíle zaměřené na klienty:  
o Navázat nové klienty v terénu.  
o Realizovat preventivní programy pro klienty. 
o Kontinuálně pracovat s IP klientů.  
o Pravidelně hodnotit služby s klienty. 

• Cíle zaměřené na službu 
o Aktualizovat metodiku služby.  
o Vytvořit vizi služby.  
o Domluvit využití klubu po opravě prostor.  
o Řešit využití zázemí Heliportu. 
o Pokračovat ve spolupráci se SŠ Náhorní.  

• Cíle na pracovníky 

o Definovat náplň práce na půl úvazek. 
o Realizovat teambuildingové akce.  
o Realizovat vzdělávání na klíč pro pracovníky.  

• Zvážit zapojení interkulturního pracovníka v NZDM Vrtule z projektu ČAS.  
 
 
 
 



10 
 

6. Ekonomika 

• Ekonomka střediska mládeže bude pracovat s těmito prioritami:  

o Zajištění provozu střediska ve změněném systému financování ze strany MŠMT. 

o Zavedení nové administrativy související se se změnou zákoníku práce. 

o Implementovaní do Střediskového systému novou vyhlášku o whistleblowingu.  

o Vzdělávání se v souvislosti s přípravou nového zákona o účetnictví.  

o Návštěva ekonomky na poradách sektorů (každý sektor 1x za rok).  

o Pracuje s bodem 3.3. ze Projektu Salesiánského centra - “Programy SC jsou finančně 
dostupné”. 

7. Fundraising, PR 

• Fundraiserka a PR pracovnice střediska mládeže bude pracovat s těmito prioritami:  

o Zaučení nového pracovníka na pracovní pozici fundraiser a PR (v souvislosti 
s plánovaným odchodem do důchodu současné odpovědné za tento sektor).  

o Zajištění dvou benefičních koncertů ve školním roce 2023/24.  

o Organizace Večeru přátel střediska a „rozlučkového koncertu“.  

o Udržení stávajících dárců.  

o Udržet kvalitu příspěvků na sociálních sítích.  

o Pokračování v představování pracovníků střediska mládeže – seriál “Podívej se pod 
pokličku”. 

8. Provoz  

• Správce areálu střediska mládeže bude pracovat s těmito prioritami:  

o Zapracování se v přidělených úkolech provozu, které správce převzal po odchodu 
kolegy K. K.  

o Dotažení opravy prostor klubu Vrtule. 

o Nastavení spolupráce s novým kolegou v sektoru údržby.   

o Instalace nového dopadiště na vnitřní stěně do konce roku 2023 

o Realizace plotu u pískového hřiště do konce roku 2023.  

o Provádění oprav kluboven a ostatních prostor SaSM dle požadavků vedoucích sektorů. 
 

 

 

 



11 
 

9. Metodik pro přímou práci 

• Metodik pro přímou práci bude pracovat s těmito cíli a prioritami:  

• Cíle:  
o Navštívit jednotlivé sektory přímé práce, zjistit jejich potřeby a navrhnout spolupráci.  

o Plnit pracovní povinnosti vyplývající z obsahu pracovní náplně stanovené v 06/23 a 
reflektovat a případně revidovat náplň.  

o Metodiky, manuály a směrnice – pořádek na discích, konsolidace dle tematických 
okruhů, archivace zastaralých dokumentů 

• Tématické priority na rok 2023/24: 

o Mládež 14+ cíle a priority na rok 23/24 
▪ priority 23/24: 

• Zjistit, co má smysl centralizovat a co nechat v sektorech. 

• Seznámit se s dobrou praxí jednotlivých sektorů.  

• Koordinace zapojení 14+ do programů – aby se nepřetěžovali, 
spolupráce s PKV.  

• Hledání slepých míst: propadávající děti a chybějící aktivity.  

o Děti se speciálními potřebami  
▪ priority 23/24: 

• Zajistit dostupnou odbornou konzultaci, která bude reagovat do 
týdne.  

• Přesvědčit rodiče o nutnosti sdílení informací o SPK.  

• Zajistit dostupné informace pro koordinátory a pedagogy. 

• Možnosti asistentů pro děti se specifickými potřebami. 

o Vzdělávání pracovníků 
▪ Příprava Chlebíčku – dvou setkání pro všechny zaměstnance, kdo bude 

odpovědný a co bude za téma.  
 

• Úpravy Vnitřního řádu a návazných dokumentů:  

• Drobné úpravy.  

• Elektronické přihlášky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

10. Ředitel 

• Ředitel střediska mládeže bude pracovat s těmito prioritami:  

o Řešení aktuální situací financování z MŠMT (komunikace s provincií, personálie, ceny 
aktivit).  

 
o Zavedení nové legislativy do praxe střediska – změny v zákoníku práce a ochrana 

oznamovatelů.  
 

o Zajištění nového fundraisera (projektového manažera) a PR pracovníka od 09/24.  
 

o Sladění spolupráce s metodikem pro přímou práci (nová pracovní pozice) 
 

o Sladění spolupráce s novou vedoucí Oratoře.  
 

o Jednání v rámci SC, které opravy se budou provádět (financování z kreditu domu).  

o Pravidelně informování vedoucí sektorů střediska o tom, co se probíralo na radě SC. 
Používat jako komunikační kanál Kobylístek.  (Tato priorita směřuje ke kapitole 3.5. 
projektu Salesiánského centra)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Plán pravidelné činnosti 

Centrum pro rodinu 

Pondělí 

  
13:00-15:00 
Rodinné 
poradenství 

18:00-21:00 
1.pondělí v měsíci 
„Svépomocná 
skupina pro ženy 

Úterý 
9:30-11:30 
Dopolední 
semináře pro 
rodiče s hlídáním 
dětí 

13:00-15:00 
Hra na ukulele 
I., II., III. 

 
1.úterý v měsíci 
18:00-21:00 
„Švadlenky“ 

Středa 
9:30-10:30 
Cvičení s 
kočičkou I. 

10:30-11:30 
Cvičení s 
kočičkou II. 

13:30-14:30 
Předškolák 

14:30-15:30 Mladé 
kořínky 

 15:15-
16:45Matematika 
pro deváťáky I.  

 
16:00-17:00 
Hravá paleta 

16:50-18:20 
Matematika 
pro deváťáky 
II. 

 
17:30-20:30 
Podpůrná skupina 
pro ženy (2.středa 
v měsíci) 

 
18:00-20:00  
Kurz přípravy na 
manželství 
(18.10. - 
22.11.2023) 

Čtvrtek 
9.30-10.30 
Hrátky s 
medvíďátky I. 

9:30-10:30 
Hrajeme si s 
hrošíkem I. 

10:30-11:30 
Hrátky s 
medvíďátky II. 

10:30-11:30 
Hrajeme si s 
hrošíkem II. 

 13:30-14:30 
Blátotlačky 

14:00-15:00 
Zlatá brána 

15:00-16:00 
Hbitý mrňous 
I. 

  

  

16:00-17:00 
Hbitý mrňous II. 

17:00-18:00 
Hbitý mrňous III. 



14 
 

   
18:00-20:00 
Večerní 
semináře/kurzy 
pro rodiče 

 

Pátek 
9:00-12:00 
Otevřená 
hernička U 
Hrocha 

10:30-11:30 
Cvičení s 
kočičkou III. 

 
15:00-18:15 
Přípravky na 
přijímačky na 
osmiletá gymnázia 
(od 5.1.-3.5.2024) 

 

Oratoř  

Otevřeno pondělí–pátek od 14 do 18 hodin.  

 

Kroužky zájmového vzdělávání   

Pro interní potřeby pracovníků střediska rozvrh viz. dokument: Rozvrh aktivit 2023-24 

Pro potřeby veřejnosti rozvrh zájmového vzdělávání – nabídka kroužků na 
https://strediskokobylisy.cz/ 

 

Programy křesťanské výchovy 

Kdy Co V kolik Kde 

každé úterý úterková mše svatá  18:30-19:15 kostel 

1. úterý v měsíci Velký Úterek 19:30 - 21:30 farní sál 

2. úterý v měsíci schůzky tří spolč 19:15 - 21:15 klubovny / Vrtule / Oratoř (dle domluvy) 

3. úterý v měsíci Modlitební Úterek 19:30 - 21:30 boční / komunitní kaple 

4. úterý v měsíci schůzky tří spolč 19:30 - 21:30 klubovny / Vrtule / Oratoř (dle domluvy) 

Témata Velkých úterků a nepravidelné akce jsou zveřejňovány na webu a sociálních sítích střediska.  

 

 

 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/128JYLsrweh-uNxEl-uBhYcUgPD7E6HY0t_qAaVk4mac/edit#gid=584616387
https://strediskokobylisy.cz/


15 
 

Vrtule 

 
 

ambulance - klub terén - léto terén - zima konzultace pro klienty 

pondělí  15:00 – 19:00 13:30 - 18:30 13:30 - 17:30 13:00 – 15:00 

úterý 15:00 – 19:00 14:00 – 19:00 14:00 – 18:00 13:00 – 15:00 

středa  15:00 – 19:00 13:30 - 18:30 13:30 - 17:30 13:00 – 15:00 

čtvrtek 15:00 – 19:00 14:00 – 19:00 14:00 – 18:00 13:00 – 15:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Plán jednorázových akcí na školní rok, 

důležité termíny  

 

Termín a čas Název akce Pro koho je určena 

01.09.2023 
od 9.00 h 

Zápis do zájmových kroužků rodiče 

4.9.2023 Oratoř - zahájení provozu děti 

03.09.2023 Žehnání lidem SC veřejnost  

04.-06. 09.2023 osobní zápis na stěně rodiče a děti 

13.09.2023 úvodní školení 17:30-19:45  externisté 
všichni 

13.09.2023 zahajovací večírek 
19:45 – 23:30 

Všichni externisté 

18.9. 19:45 Benefice pro středisko veřejnost 

18. 9.2023 Zahájení činnosti zájmových kroužků veřejnost 

20.9. 2023 Prezentace církevních škol veřejnost 

21.-24.09.2023 Salesiánská škola animátorů 
běh R 

SKM, z.s. 
animátoři 

21.09.2023 
18:30 - 20:00 

Beseda ve Vrtuli: Jak mluvit s dětmi o 
duševním zdraví (J. Vališ) (pro hosty) 

rodiče a odborná veřejnost 

26.9.  Zahajovací Úterek  veřejnost 

28.09.2023 Výlet pro děti z výuky náboženství  děti z výuky 

01.10.2023 Slavnost sv. Terezičky veřejnost 

01.10.2023 Nedělní oratoř v rámci oslav sv. Terezičky  rodiny s dětmi 

3.10. Velký Úterek veřejnost 

9.-13.10. 23 Náhradní termín absolutoria Jabok  Odborník z praxe  

9.10.-12.10. Bazárek oblečení v předsálí divadla Veřejnost  

14.10.2023 florbal 
O pohár uhříněveského starosty 

sektor kroužky OVS 

14.10. Lokomotiva - setkání hlavních vedoucí 
 a zástupců chaloupek PKV 

chaloupkáři PKV 

https://docs.google.com/document/d/1mDTgxXiWK1iUimmgS36FcEGY33oRBGzW75koTiVceLM/edit#heading=h.yr130ehb9zq1


17 
 

14.10. odevzdání základních informací o táborech 
a chaloupkách, dle požadovaných údajů ve 
sdílené tabulce 

vedoucí chaloupek (všech) 

18.10. Náhradní školení lektorů 18:30  lektoři  

19.10.2023 10:00 - 
12:00 

Workshop Anabell - téma: poruchy příjmu 
potravy  

interní zaměstnanci 
střediska 

21.10.2023 fotbal 
turnaj - Kobylisy 

sektor kroužky OVS 

20.-22.10. 
2023 

3. turnaj stolní tenis 
turnaj - Brno Líšeň 

sektor kroužky 
OOK 

22. 10. zazimování venkovní stěny mladí lezci 

22.10.2023 Nedělní oratoř, podzimní (15–18 h) 
Prostory Oratoře a hřiště jsou otevřeny 
dětem i dospělým ke hrám, setkání a 
modlitbě.  

rodiny s dětmi 

26.-27.10. 
2023 

podzimní prázdniny  
Zavřeno - kroužky, Oratoř, CPR 
otevřeno - Vrtule, recepce částečně 

sektor kroužky 

3.-5.11.2023 Podzimní víkendovka - Oratoř děti 

pravděpodobně 
listopad 

Lezecké závody v Budějovicích sektor kroužky 
OLK 

8.11. 2023 17:00 - 
19:00 + příprava a 
balení 

Svatomartinský průvod - průvod, tvoření, 
50 l punče 

Rodiny s malými dětmi 
(kroužky, skauti, Oratoř…) 

11.11.2023 florbal 
1. bodovací turnaj - Uhříněves 

sektor kroužky OVS 

10.-12.11. 
2023 

Celostátní katechetický kongres, Kroměříž katechetky/é 

10.-12.11. 
2023 

CSSA - České Budějovice animátoři 

17.11.2023 
pátek 

státní svátek 
Všechno zavřeno 

sektor kroužky 

19.11.2023 Nedělní oratoř, Krista Krále  (14–17 h) rodiny s dětmi 

22.-23.11.  Tématické Setkání - práce s rodinou a 
tématem rodiny 

nejen pracovníci s 
neorganizovanou mládež a 
další zájemci.   

25.11. Diecézní setkání mládeže  SC Kobylisy 



18 
 

29.11.2023 Chlebíček I  zaměstnanci/SDB 

30.11. Odevzdání kompletních informací o 
táborech 

chaloupkáři 

01.-03.12. 
2023 

Salesiánská škola animátorů 
běh R 

SKM, z.s. 
animátoři 

2.12.2023 9:00 - 13:00 Tvoření adventních věnců všichni 

4.-8.12.23 Opravný termín absolutoria Odborník z praxe  

08.-10.12. 
2023 

4. turnaj stolní tenis 
Ostrava 

sektor kroužky 
OOK 

prosinec Benefice pro středisko veřejnost 

prosinec  adventní duchovní obnova Úterků úterkáři 

5.12.2023 - dopoledne Mikulášská   rodiny s malými dětmi 

06.12.2023 Setkání katechetek/tů katechetky/té 

8. 12.2023 končí kroužky na stěně sektor kroužky  
OLK 

09.12.2023 florbal 
2. bodovací turnaj - Uhříněves 

sektor kroužky OVS 

10.12. (ne) Taneční večer úterkáři 

13.12.2023 Vánoční večírek střediska 
• mše svatá 18:30 
• večírek 19:30 

pracovní prostor 

všichni spolupracovníci 

16.- 17. 12. 
2023 

Maskův Memoriál lezecké závody sektor kroužky 
OLK, lezci 

22.12.2023 ukončení činnosti kroužků před vánoci a 
Předvánoční oratoř 

sektor kroužky 

23.12.2023-02.01.24 vánoční prázdniny  
zavřeno celé středisko 

 

9.1. 2024 od 17:00 Tři králové  rodiče s nejmenšími dětmi 

13.01.2024 florbal 
3. bodovací turnaj - Uhříněves 

sektor kroužky OVS 

termín dolní Jelínková 2. kolo Panáčkova Maratonu lezci 

konec ledna Pololetní Úterek úterkáři 

20.1. 2024 Farní ples farníci/veřejnost 

https://drive.google.com/drive/folders/1AZ-8VfCczE7E-bp7sKYyNOKGIk0QG62s?usp=share_link


19 
 

27.1. příprava 28.1. 
akce 

Farní dětský karneval  veřejnost  

31.01.2024 
středa 

Slavnost sv. Jana Boska  veřejnost  

12.-16.02. 
2024 

jarní prázdniny  
pro Prahu 6-10 
pedagogické programy zavřené, sociální 
služby otevřené 

sektor kroužky 

10.-17.2.2024 Hory s Oratoří děti 

21.02.2024 
10-12 h 

Porada týmu sektoru kroužky s ekonomkou tým sektoru kroužky 

23.-25.02. 
2024 

Salesiánská škola animátorů 
běh R 

SKM, z.s. 
animátoři 

březen postní duchovní obnova Úterků úterkáři 

6.-7.3. 2024 Setkání zaměstnanců salesiánských org.  Vedoucí sektorů a 
koordinátoři přímé práce 

9.3.2024 
8-17 

Duchovní obnova Pražské salesiánské 
rodiny  

Salesiánská rodina  

21.03. 2024 dopoledne Rozjaření rodiče s nejmenšími dětmi 

pravděpodobně 
březen 

Lezecké závody v Plzni lezci 

22.-23. 03.2024 Lezecká přespávačka pro mladší lezci 

23.03.2024 florbal 
Přebor ve florbale - Uhříněves 

sektor kroužky OVS 

23.3. (so) Díkuvzdání - setkání všech chaloupkářů 
PKV 

chaloupkáři PKV 

27.3.  Sederová večeře   Externisté, zaměstnanci.  

29.03.2024 Velký pátek - státní svátek 
vše zavřeno 

sektor kroužky 

01.04.2024 Pondělí velikonoční - svátek 
vše zavřeno 

sektor kroužky 



20 
 

03.04.2024 Setkání katechetek/tů katechetky/té 

06.04.2024 Odpolední lezení v Ďábličáku lezci 

07.04.2024 Závody Nezávody lezci 

10.4.-14-15.4. v noci Zájezd Turín pro pracovníky/externisty Externisté  

17.4.  • Setkání kluby maminek CPR 

20.04.2024 florbal 
Velikonoční turnaj - Uhříněves 

sektor kroužky OVS 

19.-21.04. 
2024 

Salesiánská škola animátorů 
běh R 

SKM, z.s. 
animátoři 

21.04.2024 Nedělní oratoř (15-18), velikonoční  rodiny s dětmi  

24.4. Chlebíček II zaměstnanci/SDB 

duben Koncert na rozloučenou pro beneficienty všichni 

12.5. (ne) Taneční večer úterkáři 

15.05.2024 Setkání katechetek/tů katechetky/té 

15.-16.5. 2024 Setkání správců a ekonomů středisek zaměstnanci  

18.05.2024 Smart and strong - lezecká šifrovačka pro 
starší 

lezci 

22.5.2024 
10-12 

Porada týmu sektoru kroužky s vedoucí 
oratoře (zhodnocení roku) 

tým sektoru kroužky 

25.5. Slavnost PMPK (DEN CENTRA) veřejnost  

28.-29.5. 2024  Setkání fundraiserů zaměstnanci  

28.5. Větrník - setkání hlavasů a zástupců 
chaloupek PKV 

chaloupkáři PKV 

31.05.- 01.06. 
2024 

Přespávačka pro starší lezci 

5.6.2024 Plánování sektoru Oratoř pracovníci Oratoře 

11.6. 2024 Závěrečný Úterek úterkáři 

12.06.2024 
středa 

Zakončení školního roku všichni spolupracovníci 

14.06.2024 ukončení činnosti kroužků  sektor kroužky 

17.-21.6.23 řádný termín absolutoria Odborník z praxe  



21 
 

20.6. 2024 Rozloučení se školním rokem v CPR Rodiny s malými dětmi 

28.6.2024 Rozloučení se školním rokem s Oratoří děti 

16.06.2024 Nedělní oratoř (15-18), předprázdninová  rodiny s dětmi  

22.-28.7.2024 START děti 

29.07.-04. 08.2024 Horotábor lezci 

5.-9.8.2024 PT pro starší I děti 

12.-16.8.2024 PT pro starší II děti 

26.-28.8. 2024 Plánování SaSM vedoucí sektorů 

 2.9. od 11:00  Zápis do aktivit 
 

2.09.2024 v 11:00 začíná školní rok 24/25 
 

11.9.2024 Úvodní školení 17:30-19:45 externisté 
všichni 

11.9.2024 zahajovací večírek 
19:45 – 23:30 

všichni 

16.9. 2024 Zahájení pravidelné činnosti kroužky; CPR 

 


